Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komunal Rahovec/ OpStine Orahovac/Municipal Rahovec

Né bazé té Nenit 12 dhe Neni 17 t& Ligjit pér vetégeverisje lokale Nr.03/L- 040 dhe
Nenit 2 dhe 5 t& Statutit t¢ Komunés sé¢ Rahovecit me 01. Nr. 569/1 i datés 16.12.2010, dhe pas
Raportit t& Komisionit MMPH-MAPL me Nr. 028-337/26 t& datés 31.03.2016, Kuvendi i
Komunés s& Rahovecit, né mbledhjen e mbajtur me 28 Prill 2016 merr kété :

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa e Kompanisé NTP,, Véllezérit Morina ©° SHPK pér Iéshimin e
Pélqimit té¢ Pérkohshém pér 1 vit pér shfrytézimin e ngastrave kadastra le 777, 778
dhe 779 Fleta poseduese Nr. 478, né vendin e quajtur Rakita vija - rakita zona
kadastrale Xérxe , pér prodhimin e betonit dhe seperacionit té rérés .

II.  Me qéllim t& evitimit t& pengesave juridike , zhvillimit t¢ rregullte t& procedurés pér
licencimin prané institucioneve t¢ Kosovés ( KPMM , MMPH, MBPZHR) e
konsiderojmé si té& arsyeshém qé& ky propozim t& aprovohet nga Kuvendi i Komunés.

III.  Ngastrat kadastrale né té cilét NTP,, Véllez€rit Morina > SHPK do té aplikoj né institucionet
e Republikés sé¢ Kosovés pér licencim &shté proné private e z Lulzim Morina
respektivisht pronarit t& veté ngastrés kadastra le dhe éhté zoné e mbrojtur e
pércaktuar me Vendimin 01Nr. 352/13 té datés 09.04.1986 té miratuar nga
Kuvendi i Komunés sé Rahovecit .

IV. Obligohet Drejtoria pér Urbanizém , Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit dhe Drejtoria
pér Inspektim t€ kujdesen pér implementimin e kétij Vendimit.

V. Ky Vendim hyn né fugi 15 dité¢ pas pranimit nga NJAD (Njésia p&r Administrimin e
dokumenteve prané MAPL-s&) né kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&
Nr. 03/L-040 si dhe nenit 8 t& Rregullores (QRK) Nr. 01.2016 pér shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve t&¢ Komunave dhe pas shpalljes né& tabelén publike dhe n€ ueb
fagen zyrtare t&¢ Komunés .
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